
III COPA ESCOLAR DE CURITIBA / 49º JOGOS ESCOLARES DE CURITBA - NATAÇÃO - 28 DE SETEMBRO 

BALIZAMENTO COMPLETO 

LOCAL: CLUBE DA GENTE BOA VISTA (Rua Joaquim da Costa Ribeiro, 319 - Bairro Alto)  -  28 DE SETEMBRO DE 2024 - AQUECIMENTO: 13H ÀS 13:30H 
CATEGORIA SUB 16 

 

1ª PROVA - 50M LIVRE FEMININO SUB 16 

RECORDE - JULIANA TIEMI DAVID - COLÉGIO BOM JESUS - 00'29''03 - 2017 
COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

1º 3 LAURA DA COSTA RIEKES COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 19/06/2008 00'28''92 24 RC 
2º 8 JÚLIA REUS NOVAKOSKI COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 05/03/2009 00'30''36 9  

3º 3 IZABELLY MENDONÇA BELLO COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 15/04/2008 00'30''92 7  

4º 4 FLAVIA SCHEFFLER SOUZA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 14/09/2010 00'32''04 6  

5º 7 ANTÔNIA ADAM FRACARO COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/04/2010 00'33''61 5  

6º 6 HELENA ANDREATTA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 21/01/2009 00'35''12 4  

7º 5 ANITA GOMES SALDANHA COLÉGIO BOM JESUS 26/02/2009 00'35''45 3  

8º 2 JULIA DE ARAUJO BELO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 29/01/2009 00'36''07 2  

9º 2 GIOVANA SCHIESTL REIS COLÉGIO ESTADUAL ERNANI VIDAL 07/04/2008 00'37''18   

10º 4 ISADORA MENEGUETE TOLETO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 05/10/2009 00'37''56   

11º 3 MARIA CAROLINA BIELLA MISOCAMI COLÉGIO BOM JESUS 19/02/2009 00'38''13   

12º 5 MARIA CLARA SANTOS CARVALHO COLÉGIO BATISTA MARANATA 08/11/2010 00'38''91   

13º 6 JULIA BIANCHINI DE QUADROS COL. EST. DO PARANÁ - CEP 04/08/2009 00'38''95   

14º 8 JULIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 03/03/2009 00'38''96   

15º 3 ISADORA MUCKE BUCHMANN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 25/02/2009 00'39''87   

16º 5 GABRIELA MACHADO LOBO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 24/08/2009 00'40''14   

17º 6 BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/02/2010 00'40''21   

18º 6 EMILLY CAROLLYNE ATUZO VENTURINI COLÉGIO ERASMO PILOTO 03/01/2009 00'40''77   

19º 2 CAROLINA DUTRA VILELA COLÉGIO BOM JESUS 17/03/2010 00'50''24   

20º 8 YASMIN LOUISE DINIZ SCHEER COL. EST. DO PARANÁ - CEP 05/03/2009 00'52''14   

N/C 4 NICOLE CRESTANI NUNES COLÉGIO BOM JESUS SEMINÁRIO 08/09/2010 N/C   

N/C 3 GABRIELA FORTUNATO SIWEK COLÉGIO POSITIVO 28/05/2010 N/C   

N/C 4 GABRIELA BALBINOT BRAGA COLÉGIO ÁGAPE 15/07/2010 N/C   

N/C 7 LUISA GUIMARAES BRAGA COLÉGIO LEONCIO CORREA 24/03/2008 N/C   

N/C 1 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA COLÉGIO SANTO ANJO 26/11/2009 N/C   

N/C 7 MARINA BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 1 SOFIA ALIXANDRINI COL. EST. DO PARANÁ - CEP 20/02/2009 N/C   

N/C 5 ISABEL MARTINEZ TARNOWSKI COLÉGIO BOM JESUS 20/09/2010 N/C   

N/C 7 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ZANARDI COLÉGIO BOM JESUS 02/10/2008 N/C   

N/C 1 SARAH EMILI S. GOMES XAVIER COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 08/09/2010 N/C   

N/C 2 NICOLE HERDY FARIA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 11/10/2009 N/C   

N/C 5 MARIA VITORIA KUZMANN CERCAL COLÉGIO BOM JESUS CENTRO 10/04/2009 N/C   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



2ª PROVA - 50M LIVRE MASCULINO SUB 16 

RECORDE - CAIO ROCHA RIBEIRO DA SILVA - COLÉGIO BOM JESUS - 00'25''16 - 2022 
COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

1º 7 JOSHUA GOMIDE CAPRARO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 18/01/2009 00'25''42 14  

2º 6 PEDRO DE CASTRO PAIVA MACIEL COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 00'26''81 9  

3º 3 JOÃO GUILHERME CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 20/02/2009 00'27''59 7  

4º 5 CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 03/10/2008 00'28''55 6  

5º 1 GABRIEL AKIRA OSHIMA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 26/08/2008 00'29''38 5  

6º 8 PEDRO SERVIENSKI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 10/09/2009 00'30''92 4  

7º 7 JOÃO VITOR FRONZA DA SILVA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 17/12/2008 00'31''17 3  

8º 2 ARTHUR ANDRIANCZIK CORCINI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/07/2008 00'31''34 2  

9º 6 THOMAS GOMES COL. EST. CIVICO MILITAR PROF. OLAVO DEL CLARO 15/06/2009 00'32''81   

10º 6 PEDRO ALFACE CERVELIN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 09/02/2008 00'32''89   

11º 4 TIAGO BRITO MENGHIN BERALDO COLÉGIO POSITIVO 09/07/2008 00'33''04   

12º 7 MIGUEL EDUARDO SANTANA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 02/05/2010 00'34''00   

13º 5 RAFAEL YUKIO KUNIMOTO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 27/08/2010 00'34''01   

14º 4 EDUARDO ENGELHARDT COLÉGIO POSITIVO 23/05/2009 00'35''64   

15º 7 MATHEUS SHIGUETO TABATA COLÉGIO DOM BOSCO AHÚ 16/05/2010 00'36''13   

16º 4 FELIPE TOZZINI TEIXEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 15/02/2009 00'39''16   

17º 1 RAFAEL LEMOS DE ALMEIDA GRABOWSKI COLÉGIO POSITIVO 27/11/2010 00'44''89   

DQ 2 LUIZ GUSTAVO PADILHA MACAGNAN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 28/07/2008 DQ   

N/C 1 MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 09/01/2010 N/C   

N/C 2 ALEANDER ESTEVÃO PEREIRA DA CRUZ COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 29/12/2008 N/C   

N/C 2 LORENZO LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO 15/08/2010 N/C   

N/C 3 PIETRO BERRETTA FACIN COLÉGIO POSITIVO 25/11/2010 N/C   

N/C 3 GABRIEL BRANDT DE MACEDO COLÉGIO BOM JESUS 13/01/2010 N/C   

N/C 3 BERNARDO CASTELLANO PURKOT COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 25/01/2010 N/C   

N/C 4 LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GELVIRA CORREA PACHECO 13/03/2010 N/C   

N/C 5 LUCCA MACENO DE ARAUJO ESCOLA LITERAL 29/09/2010 N/C   

N/C 5 GUILHERME OLIVEIRA MARTINI COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 31/10/2008 N/C   

N/C 6 MURILO IGLESIAS DO PRADO COLÉGIO BOM JESUS 15/06/2010 N/C   

N/C 8 FABRIZZIO BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 8 EDUARDO GARCIA VALENTIM DO ROSARIO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/07/2010 N/C   

N/C 8 PEDRO FERREIRA MOTTA COLÉGIO BOM JESUS 24/10/2008 N/C   

        

        

3ª PROVA - 50M BORBOLETA FEMININO SUB 16 
RECORDE - LAURA DA COSTA RIEKES - COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA - 00'32''56 - 2023 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 4 LAURA DA COSTA RIEKES COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 19/06/2008 00'32''51 14  

2º 4 JULIA REUS NOVAKOSKI COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 05/03/2009 00'33''77 9  

3º 2 LETICIA BASTOS COSTA COLÉGIO BOM JESUS 26/09/2009 00'39''16 7  

4º 8 ANITA GOMES SALDANHA COLÉGIO BOM JESUS 26/02/2009 00'40''96 6  

5º 1 LUIZA OENNING IHLENFFELDT COLÉGIO BOM JESUS 29/05/2009 00'41''85 5  

6º 3 GIOVANA SCHIESTL REIS COLÉGIO ESTADUAL ERNANI VIDAL 07/04/2008 00'43''32 4  

7º 6 MARIA EDUARDA SCROCK DE LIZ COLÉGIO DONA BRANCA 27/02/2009 00'55''90 3  

N/C 5 PIETRA RUSCHEL CARVALHO COLÉGIO BOM JESUS - SEMINÁRIO 21/03/2009 N/C   

N/C 2 LETICIA SIMIONI DA SILVA COLÉGIO POSITIVO 17/12/2008 N/C   

N/C 3 MARINA BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 6 BIANCA NOVAK BREDT COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 08/09/2009 N/C   

N/C 7 GABRIELA FORTUNATO SIWEK COLÉGIO POSITIVO 28/05/2010 N/C   

        



4ª PROVA - 50M BORBOLETA MASCULINO SUB 16 

RECORDE - VINICIUS GARCIA DE FRAGA - COLÉGIO BOM JESUS - 00'28''54 - 2023 
COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

1º 3 PEDRO DE CASTRO PAIVA MACIEL COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 00'29''24 14  

2º 7 FELIPE FERNANDES FERREIRA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/07/2008 00'29''82 9  

3º 4 ENZO INOUE KURODA COLÉGIO BOM JESUS 18/04/2009 00'30''50 7  

4º 6 NATHAN TORRES OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 00'31''18 6  

5º 1 BERNARDO CASIANO ANDRADE COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 22/09/2008 00'32''20 5  

6º 3 EDUARDO KOZERA CHIARATO COLÉGIO BOM JESUS 28/05/2010 00'33''53 4  

7º 3 ARTHUR MOSKO DE OLIVEIRA COLÉGIO DONA BRANCA 07/01/2009 00'33''82 3  

8º 4 JOÃO VITOR FRONZA DA SILVA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 17/12/2008 00'34''34 2  

9º 5 ARTHUR HERMANN ANTUNES GOMES COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 03/11/2009 00'34''72   

10º 6 GUILHERME VITOR SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 23/10/2008 00'40''14   

11º 5 LUAN GABRIEL OLIVEIRA LUITHLE COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/01/2009 00'41''30   

N/C 2 ALEANDER ESTEVÃO PEREIRA DA CRUZ COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 29/12/2008 N/C   

N/C 8 THIAGO KOZERA CHIARATO COLÉGIO BOM JESUS 22/01/2008 N/C   

N/C 1 FABRIZZIO BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 2 PIETRO BERRETTA FACIN COLÉGIO POSITIVO 25/11/2010 N/C   

N/C 4 LUCCA MACENO DE ARAUJO ESCOLA LITERAL 29/09/2010 N/C   

N/C 5 VINICIUS GARCIA DE FRAGA COLÉGIO BOM JESUS 24/03/2009 N/C   

N/C 7 GUILHERME BUENO SIMÃO COLÉGIO POSITIVO 12/11/2008 N/C   

N/C 8 RICARDO DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 17/12/2009 N/C   

        

        

5ª PROVA - 50M PEITO FEMININO SUB 16 
RECORDE - RAFAELA YOLANDA FERREIRA - SEB DOM BOSCO BATEL - 00'38''69 - 2023 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 5 LUANA YOSHIE KIMURA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/07/2010 00'37''59 24 RC 
2º 4 IZABELLY MENDONÇA BELLO COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 15/04/2008 00'38''53 9  

3º 7 HELENA ANDREATTA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 21/01/2009 00'45''73 7  

4º 6 MARIA CAROLINA BIELLA MISOCAMI COLÉGIO BOM JESUS 19/02/2009 00'48''98 6  

5º 2 BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/02/2010 00'53''41 5  

6º 6 JULIA BIANCHINI DE QUADROS COL. EST. DO PARANÁ - CEP 04/08/2009 00'53''80 4  

7º 1 CAROLINA DUTRA VILELA COLÉGIO BOM JESUS 17/03/2010 00'58''17 3  

N/C 3 BIANCA NOVAK BREDT COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 08/09/2009 N/C   

N/C 4 SARAH EMILI S. GOMES XAVIER COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 08/09/2010 N/C   

N/C 5 ISABEL MARTINEZ TARNOWSKI COLÉGIO BOM JESUS 20/09/2010 N/C   

N/C 8 LINA YAMAWAKI FACHIN COLÉGIO BOM JESUS 24/01/2010 N/C   

N/C 1 GABRIELA FORTUNATO SIWEK COLÉGIO POSITIVO 28/05/2010 N/C   

N/C 2 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA COLÉGIO SANTO ANJO 26/11/2009 N/C   

N/C 3 ISADORA MULLER COLÉGIO BOM JESUS 10/10/2009 N/C   

N/C 7 LETICIA SIMIONI DA SILVA COLÉGIO POSITIVO 17/12/2008 N/C   

N/C 8 NINA ROCHA RIBEIRO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 22/09/2010 N/C   

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



6ª PROVA - 50M PEITO MASCULINO SUB 16 
RECORDE - BRENO GARCIA SANTANA - COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR - 00'34''06 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 5 BRUNO GABRIEL SARMENTO BUSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 05/05/2010 00'36''50 14  

2º 4 NATHAN TORRES OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 00'37''44 9  

3º 2 JOÃO MARCOS MORAIS MÃO COPERADORA 30/01/2010 00'39''65 7  

4º 6 MATHEUS ZANINI DUARTE COLÉGIO BOM JESUS 27/03/2009 00'40''41 6  

5º 4 ARTHUR ANDRIANCZIK CORCINI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/07/2008 00'40''77 5  

6º 2 BERNARDO CASIANO ANDRADE COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 22/09/2008 00'40''82 4  

7º 5 GABRIEL PORTELLA DA SILVA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/07/2010 00'40''91 3  

8º 5 PEDRO DOS SANTOS PINHEIRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 11/01/2010 00'40''99 2  

9º 5 PEDRO SERVIENSKI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 10/09/2009 00'41''71   

10º 7 GABRIEL FLORES PALAU COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 04/11/2008 00'41''79   

11º 3 EDUARDO KOZERA CHIARATO COLÉGIO BOM JESUS 28/05/2010 00'42''76   

12º 3 MIGUEL EDUARDO SANTANA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 02/05/2010 00'42''78   

13º 1 HENRIQUE PACHECO E SILVA COLÉGIO BOM JESUS LOURDES 28/04/2008 00'43''08   

14º 6 FELIPE TOZZINI TEIXEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 15/02/2009 00'48''09   

15º 3 TIAGO BRITO MENGHIN BERALDO COLÉGIO POSITIVO 09/07/2008 00'48''66   

16º 4 LUAN GABRIEL OLIVEIRA LUITHLE COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/01/2009 00'51''37   

DQ 1 RAFAEL LEMOS DE ALMEIDA GRABOWSKI COLÉGIO POSITIVO 27/11/2010 DQ   

DQ 8 GUILHERME BUENO SIMÃO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 12/11/2008 DQ   

N/C 6 LORENZO LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO 15/08/2010 N/C   

N/C 2 BERNARDO CASTELLANO PURKOT COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 25/01/2010 N/C   

N/C 3 PIETRO BERRETTA FACIN COLÉGIO POSITIVO 25/11/2010 N/C   

N/C 8 MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 09/01/2010 N/C   

N/C 4 GABRIEL BRANDT DE MACEDO COLÉGIO BOM JESUS 13/01/2010 N/C   

N/C 7 PEDRO FERREIRA MOTTA COLÉGIO BOM JESUS 24/10/2008 N/C   

        

        

7ª PROVA - 50M COSTAS FEMININO SUB 16 
RECORDE - GABRIELLA FALCÃO PINHEIRO - SEB DOM BOSCO - 00'35''54 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 4 LETICIA BASTOS COSTA COLÉGIO BOM JESUS 26/09/2009 00'39''88 14  

2º 7 LUIZA OENNING IHLENFFELDT COLÉGIO BOM JESUS 29/05/2009 00'41''10 9  

3º 4 AMANDA CARVALHO LOSSO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 18/06/2008 00'41''42 7  

4º 3 ANTONIA ADAM FRACARO COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/04/2010 00'41''92 6  

5º 4 SARA CRYSTINE PIRES VIRMOND COLÉGIO ESTADUAL GUARAITUBA 10/06/2010 00'43''09 5  

6º 1 NAYARA LEMASSON TORTORA COLÉGIO ESTADUAL ERASMO PILOTO 07/05/2010 00'43''10 4  

7º 2 GIOVANA SCHIESTL REIS COLÉGIO ESTADUAL ERNANI VIDAL 07/04/2008 00'45''18 3  

8º 3 EMILLY CAROLLYNE ATUZO VENTURINI COLÉGIO ERASMO PILOTO 03/01/2009 00'48''10 2  

9º 8 JULIA BIANCHINI DE QUADROS COL. EST. DO PARANÁ - CEP 04/08/2009 00'48''95   

10º 2 MARIA CLARA SANTOS CARVALHO COLÉGIO BATISTA MARANATA 08/11/2010 00'49''26   

11º 2 ISADORA MENEGHETE TOLETO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 05/10/2009 00'49''43   

12º 5 GABRIELA MACHADO LOBO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 24/08/2009 00'50''94   

13º 4 ANA CAROLINA CORDEIRO FAVORETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO 29/06/2009 00'51''01   

14º 3 CAROLINA DUTRA VILELA COLÉGIO BOM JESUS 17/03/2010 00'51''32   

15º 3 ISADORA MUCKE BUCHMANN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 25/02/2009 00'52''70   

16º 5 ANA CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 19/01/2009 00'52''99   

17º 7 MARIA EDUARDA SCROCK DE LIZ COLÉGIO DONA BRANCA 27/02/2009 00'57''82   

18º 5 YASMIN LOUISE DINIZ SCHEER COL. EST. DO PARANÁ - CEP 05/03/2009 01'07''52   

N/C 5 JULIA DE ARAUJO BELO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 29/01/2009 N/C   

N/C 6 LUISA GUIMARAES BRAGA COLÉGIO LEONCIO CORREA 24/03/2008 N/C   



N/C 1 GABRIELA BALBINOT BRAGA COLÉGIO ÁGAPE 15/07/2010 N/C   

N/C 6 NICOLE CRESTANI NUNES COLÉGIO BOM JESUS SEMINÁRIO 08/09/2010 N/C   

N/C 8 ALEXIA ANDREIS RAMOS COLÉGIO ESTILO - PINHAIS 26/06/2010 N/C   

N/C 6 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ZANARDI COLÉGIO BOM JESUS 02/10/2008 N/C   

N/C 7 SARAH EMILI S. GOMES XAVIER COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 08/09/2010 N/C   

N/C 8 SOFIA ALIXANDRINI COL. EST. DO PARANÁ - CEP 20/02/2009 N/C   

N/C 1 LINA YAMAWAKI FACHIN COLÉGIO BOM JESUS 24/01/2010 N/C   

N/C 6 PIETRA RUSCHEL CARVALHO COLÉGIO BOM JESUS SEMINÁRIO 21/03/2009 N/C   

N/C 7 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA COLÉGIO SANTO ANJO 26/112009 N/C   

        

        

8ª PROVA - 50M COSTAS MASCULINO SUB 16 
RECORDE - CAUÊ SPRENGEL CARNEIRO - COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL - 00'30''34 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA  INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 3 FELIPE FERNANDES FERREIRA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/07/2008 00'32''22 14  

2º 1 ENZO INOUE KURODA COLÉGIO BOM JESUS 18/04/2009 00'34''81 9  

3º 4 NATHAN TORRES OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 00'37''07 7  

4º 4 ARTHUR HERMANN ANTUNES GOMES COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 03/11/2009 00'37''15 6  

5º 2 GABRIEL AKIRA OSHIMA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 26/08/2008 00'37''27 5  

6º 8 HENRIQUE PACHECO E SILVA COLÉGIO BOM JESUS 28/04/2008 00'37''42 4  

7º 2 GUSTAVO HENRIQUE BRAGA ERCOLI COLÉGIO BOM JESUS 12/02/2009 00'37''82 3  

8º 5 GUSTAVO AGUINELO FERREIRA DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 18/01/2008 00'38''25 2  

9º 4 PEDRO ALFACE CERVELIN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 09/02/2008 00'38''38   

10º 8 GABRIEL FLORES PALAU COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 04/11/2008 00'38''49   

11º 6 NICOLAS BORGES DE BRITO COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 04/12/2008 00'38''58   

12º 7 LUIS FELIPE DE ARIMATHEA PIEKARSKI COLÉGIO SÃO PAULO 1 27/06/2009 00'41''96   

13º 3 RAFAEL YUKIO KUNIMOTO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 27/08/2010 00'42''73   

14º 7 GABRIEL PORTELLA DA SILVA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 19/07/2010 00'43''21   

15º 6 AUGUSTO SPERKA DE SOUZA HERMAN COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 04/08/2010 00'43''54   

16º 1 MATHEUS SHIGUETO TABATA COLÉGIO DOM BOSCO AHÚ 16/05/2010 00'46''53   

17º 2 LUIS GUSTAVO PADILHA MACAGNAN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 28/07/2008 00'48''29   

18º 3 GABRIEL DA SILVEIRA VIEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 01/09/2009 00'50''67   

N/C 5 LORENZO LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO 15/08/2010 N/C   

N/C 6 MURILO IGLESIAS DO PRADO COLÉGIO BOM JESUS 15/06/2010 N/C   

N/C 5 FABRIZZIO BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 7 LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GELVIRA CORREA PACHECO 13/03/2010 N/C   

        

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

       



9ª PROVA - 100M LIVRE FEMININO SUB 16 
RECORDE - LAURA DA COSTA RIEKES - COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA - 01'03''87 - 2023 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 5 LAURA DA COSTA RIEKES COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 19/06/2008 01'03''45 24 RC 
2º 1 JÚLIA REUS NOVAKOSKO COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 05/03/2009 01'05''59 9  

3º 5 LUANA YOSHIE KIMURA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/07/2010 01'10''29 7  

4º 5 FLAVIA SCHEFFLER SOUZA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 14/09/2010 01'10''77 6  

5º 1 LETICIA BASTOS COSTA COLÉGIO BOM JESUS 26/09/2009 01'15''37 5  

6º 8 ANTONIA ADAM FRACARO COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/04/2010 01'18''21 4  

7º 6 GIOVANA SCHIESTL REIS COLÉGIO ESTADUAL ERNANI VIDAL 07/04/2008 01'22''61 3  

8º 6 MARIA CAROLINA BIELLA MISOCAMI COLÉGIO BOM JESUS 19/02/2009 01'25''44 2  

9º 3 ISADORA MENEGUETE TOLETO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 05/10/2009 01'25''63   

10º 7 EMILLY CAROLLYNE ATUZO VENTURINI COLÉGIO ERASMO PILOTO 03/01/2009 01'31''50   

11º 7 BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/02/2010 01'34''15   

12º 2 ANA CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 19/01/2009 01'34''48   

13º 3 GABRIELA MACHADO LOBO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 24/08/2009 01'38''70   

14º 2 MARIA EDUARDA SCROCK DE LIZ COLÉGIO DONA BRANCA 27/02/2009 01'41''25   

15º 6 MARIA CLARA SANTOS CARVALHO COLÉGIO BATISTA MARANATA 08/11/2010 01'43''59   

N/C 3 JULIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 03/03/2009 N/C   

N/C 4 ISABEL MARTINEZ TARNOWSKI COLÉGIO BOM JESUS 20/09/2010 N/C   

N/C 1 LUISA GUIMARAES BRAGA COLÉGIO LEONCIO CORREA 24/03/2008 N/C   

N/C 3 SOFIA ALIXANDRINI COL. EST. DO PARANÁ - CEP 20/02/2009 N/C   

N/C 4 NICOLE CRESTANI NUNES COLÉGIO BOM JESUS - SEMINÁRIO 08/09/2010 N/C   

N/C 5 ALEXIA ANDREIS RAMOS COLÉGIO ESTILO - PINHAIS 26/06/2010 N/C   

N/C 2 ISADORA MULLER COLÉGIO BOM JESUS 10/10/2009 N/C   

N/C 4 NINA ROCHA RIBEIRO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 22/09/2010 N/C   

N/C 8 JULIA DE ARAUJO BELO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 29/01/2009 N/C   

N/C 4 MARINA BULLA LANARO COLÉGIO BOM JESUS 28/08/2009 N/C   

N/C 7 PIETRA RUSCHEL CARVALHO COLÉGIO BOM JESUS SEMINÁRIO 21/03/2009 N/C   

        

        

10ª PROVA - 100M LIVRE MASCULINO SUB 16 
RECORDE - CAIO ROCHA RIBEIRO DA SILVA - COLÉGIO BOM JESUS - 00'54''90 - 2022 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 6 JOSHUA GOMIDE CAPRARO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 18/01/2009 00'56''55   

2º 4 FELIPE FERNANDES FERREIRA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/07/2008 01'01''58   

3º 8 JOÃO GUILHERME CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 20/02/2009 01'03''55   

4º 2 BRUNO GABRIEL SARMENTO BUSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 05/05/2010 01'04''71   

5º 2 GUSTAVO HENRIQUE BRAGA ERCOLI COLÉGIO BOM JESUS 12/02/2009 01'06''07   

6º 1 CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 03/10/2008 01'06''14   

7º 7 ARTHUR ANDRIANCZIK CORCINI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/07/2008 01'09''89   

8º 2 GABRIEL AKIRA OSHIMA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 26/08/2008 01'10''97   

9º 1 PEDRO DOS SANTOS PINHEIRO COLÉGIO MILITAR DE CURITITA 11/01/2010 01'15''62   

10º 6 THOMAS GOMES COL. EST. CÍVICO MILITAR PROF. OLAVO DEL CLARO 15/06/2009 01'16''33   

11º 4 PEDRO ALFACE CERVELIN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 09/02/2008 01'17''60   

12º 7 TIAGO BRITO MENGHIN BERALDO COLÉGIO POSITIVO 09/07/2008 01'18''31   

13º 4 GABRIEL PORTELLA DA SILVA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/07/2010 01'18''53   

14º 1 EDUARDO ENGELHARDT COLÉGIO POSITIVO 23/05/2009 01'27''36   

15º 3 GABRIEL DA SILVEIRA VIEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 01/09/2009 01'39''08   

N/C 3 EDUARDO GARCIA VALENTIM DO ROSARIO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/07/2010 N/C   

N/C 4 PEDRO FERREIRA MOTTA COLÉGIO BOM JESUS 24/10/2008 N/C   

N/C 3 MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 09/01/2010 N/C   



N/C 4 GUILHERME OLIVEIRA MARTINI COLÉGIO MILITAR DE CURITITA 31/10/2008 N/C   

N/C 5 RICARDO DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 17/12/2009 N/C   

N/C 2 BERNARDO CASTELLANO PURKOT COLÉGIO BOM JESUS - ÁGUA VERDE 25/01/2010 N/C   

N/C 5 THIAGO KOZERA CHIARATO COLÉGIO BOM JESUS 22/01/2008 N/C   

N/C 6 MATHEUS SHIGUETO TABATA COLÉGIO DOM BOSCO AHÚ 16/05/2010 N/C   

N/C 3 LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GELVIRA CORREA PACHECO 13/03/2010 N/C   

N/C 5 OTAVIO ARAUJO DE BARROS COLÉGIO POSITIVO 26/12/2008 N/C   

N/C 7 VINICIUS GARCIA DE FRAGA COLÉGIO BOM JESUS 24/03/2009 N/C   

N/C 8 LUIS GUSTAVO PADILHA MACAGNAN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 28/07/2008 N/C   

        

        

11ª PROVA - 200M LIVRE FEMININO SUB 16  

RECORDE - ISABELLY VICTORIA PRADO SINNOTT - COLÉGIO DESTAQUE - 02'18''85 - 2023  

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 7 LAURA DA COSTA RIEKES COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 19/06/2008 02'23''63 14  

2º 6 FLAVIA SCHEFFLER SOUZA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 14/09/2010 02'41'21 9  

3º 7 ISADORA MUCKE BUCHMANN COL. EST. DO PARANÁ - CEP 25/02/2009 03'32''99 7  

4º 4 ANA CAROLINA CORDEIRO FAVORETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO 29/06/2009 03'34''23 6  

5º 4 ANA CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 19/01/2009 03'38''18 5  

DQ 3 NAYARA LEMASSON TORTORA COLÉGIO ESTADUAL ERASMO PILOTO 07/05/2010 DQ   

DQ 2 SARA CRYSTINE PIRES VIRMOND COLÉGIO ESTADUAL GUARAITUBA 10/06/2010 DQ   

N/C 3 ISADORA MULLER COLÉGIO BOM JESUS 10/10/2009 N/C   

N/C 4 NICOLE HERDY FARIA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 11/10/2009 N/C   

N/C 5 NINA ROCHA RIBEIRO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 22/09/2010 N/C   

N/C 2 BIANCA NOVAK BREDT COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 08/09/2009 N/C   

N/C 5 GABRIELA BALBINOT BRAGA COLÉGIO ÁGAPE 15/07/2010 N/C   

N/C 6 JULIA DE ARAUJO BELO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 29/01/2009 N/C   

N/C 1 ALEXIA ANDREIS RAMOS COLÉGIO ESTILO - PINHAIS 26/06/2010 N/C   

N/C 3 HELENA ANDREATTA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 21/01/2009 N/C   

N/C 5 MARIA VITORIA KUZMANN CERCAL COLÉGIO BOM JESUS 10/04/2009 N/C   

N/C 8 LINA YAMAWAKI FACHIN COLÉGIO BOM JESUS 24/01/2010 N/C   

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

       



12ª PROVA - 200M LIVRE MASCULINO SUB 16 
RECORDE - CARLOS EDUARDO JULIATTO - COLÉGIO BOM JESUS - 02'05''40 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 7 BRUNO GABRIEL SARMENTO BUSKI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 05/05/2010 02'20''58 14  

2º 1 JOÃO GUILHERME CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 20/02/2009 02'21''11 9  

3º 8 JOSHUA GOMIDE CAPRARO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 18/01/2009 02'26''48 7  

4º 7 JOÃO MARCOS MORAIS MÃO COPERADORA 30/01/2010 02'33''66 6  

5º 7 ARTHUR MOSKO DE OLIVEIRA COLÉGIO DONA BRANCA 07/01/2009 02'37''02 5  

6º 5 MATHEUS ZANINI DUARTE COLÉGIO BOM JESUS 27/03/2009 02'40''60 4  

7º 6 NICOLAS BORGES BRITO COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 04/12/2008 02'40''81 3  

8º 3 HENRIQUE PACHECO E SILVA COLÉGIO BOM JESUS 28/04/2008 02'41''36 2  

9º 3 CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 03/10/2008 02'42''66   

10º 2 GUSTAVO HENRIQUE BRAGA ERCOLI COLÉGIO BOM JESUS 12/02/2009 02'45''32   

11º 2 JOÃO VITOR FRONZA DA SILVA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 17/12/2008 02'49''92   

12º 5 GUSTAVO AGUINELO FERREIRA DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 18/01/2008 02'54''06   

13º 2 GUILHERME VITOR SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 23/10/2008 02'56''83   

14º 8 PEDRO SERVIENSKI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 10/09/2009 03'05''79   

15º 3 LUIS FELIPE DE ARIMATHEA PIEKARSKI COLÉGIO SÃO PAULO 1 27/06/2009 03'07''33   

16º 4 EDUARDO ENGELHARDT COLÉGIO POSITIVO 23/05/2009 03'18''61   

17º 4 GABRIEL DA SILVEIRA VIEIRA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 01/09/2009 04'18''27   

N/C 1 EDUARDO GARCIA VALENTIM DO ROSARIO COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/07/2010 N/C   

N/C 4 ALEANDER ESTEVÃO PEREIRA DA CRUZ COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 29/12/2008 N/C   

N/C 1 MIGUEL EDUARDO SANTANA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 02/05/2010 N/C   

N/C 5 RAFAEL YUKIO KUNIMOTO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 27/08/2010 N/C   

N/C 6 THIAGO KOZERA CHIARETO COLÉGIO BOM JESUS 22/01/2008 N/C   

N/C 6 OTAVIO ARAUJO DE BARROS COLÉGIO POSITIVO 26/12/2008 N/C   

        

        

13ª PROVA - 100M MEDLEY FEMININO SUB 16 
RECORDE - ISABELLA MARIA MACIEL SKIBINSKI - COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP - 01'18''34 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 5 IZABELLY MENDONÇA BELLO COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 15/04/2008 01'16''27 24 RC 
2º 4 LUANA YOSHIE KIMURA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/07/2010 01'18''24 9  

3º 3 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ZANARDI COLÉGIO BOM JESUS 02/10/2008 01'27''12 7  

4º 1 LUIZA OENNING IHLENFFELDT COLÉGIO BOM JESUS 29/05/2009 01'31''92 6  

5º 8 ANITA GOMES SALDANHA COLÉGIO BOM JESUS 26/02/2009 01'36''32 5  

6º 5 JULIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 03/03/2009 01'41''70 4  

7º 4 NAYARA LEMASSON TORTORA COLÉGIO ESTADUAL ERASMO PILOTO 07/05/2010 01'43''92 3  

8º 3 SARA CRYSTINE PIRES VIRMOND COLÉGIO ESTADUAL GUARAITUBA 10/06/2010 01'46''47 2  

9º 2 ANA CAROLINA CORDEIRO FAVORETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO 29/06/2009 01'59''11   

N/C 6 MARIA VITORIA KUZMANN CERCAL COLÉGIO BOM JESUS 10/04/2009 N/C   

N/C 7 BIANCA NOVAK BREDT COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 08/09/2009 N/C   

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       



14ª PROVA - 100M MEDLEY MASCULINO SUB 16 
RECORDE - VINICIUS GARCIA FRAGA - COLÉGIO BOM JESUS - 01'04''96 - 2023 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 
1º 6 ENZO INOUE KURODA COLÉGIO BOM JESUS 18/04/2009 01'09''11   

2º 3 PEDRO DE CASTRO PAIVA MACIEL COL. EST. DO PARANÁ - CEP 10/04/2008 01'10''12   

3º 6 BERNARDO CASIANO ANDRADE COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 22/09/2008 01'18''11   

4º 3 EDUARDO KOZERA CHIARATO COLÉGIO BOM JESUS 28/05/2010 01'22''44   

5º 3 ARTHUR MOSKO DE OLIVEIRA COLÉGIO DONA BRANCA 07/01/2009 01'24''21   

6º 2 NICOLAS BORGES DE BRITO COLÉGIO ESTADUAL PILAR MATURANA 04/12/2008 01'25''20   

7º 8 JOÃO MARCOS MORAIS MÃO COPERADORA 30/01/2010 01'25''75   

8º 1 GUSTAVO AGUINELO FERREIRA DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 18/01/2008 01'26''49   

9º 2 PEDRO DOS SANTOS PINHEIRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 11/01/2010 01'28''56   

10º 6 THOMAS GOMES COL. EST. CÍVICO MILITAR PROF. OLAVO DEL CLARO 15/06/2009 01'29''49   

11º 4 LUAN GABRIEL OLIVEIRA LUITHLE COL. EST. DO PARANÁ - CEP 31/01/2009 01'41''21   

12º 5 GUILHERME VITOR SILVA COL. EST. DO PARANÁ - CEP 23/10/2008 01'43''53   

DQ 5 LUIS FELIPE DE ARIMATHEA PIEKARSKI COLÉGIO JOÃO PAULO I 27/06/2009 DQ   

N/C 4 LUCCA MACENO DE ARAUJO ESCOLA LITERAL 29/09/2010 N/C   

N/C 5 GABRIEL BRANDT DE MACEDO COLÉGIO BOM JESUS 13/01/2010 N/C   

N/C 7 RICARDO DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 17/12/2009 N/C   

N/C 1 GUILHERME BUENO SIMÃO COLÉGIO POSITIVO 12/11/2008 N/C   

N/C 2 MURILO IGLESIAS DO PRADO COLÉGIO BOM JESUS 15/06/2010 N/C   

N/C 4 OTAVIO ARAUJO DE BARROS COLÉGIO POSITIVO 26/12/2008 N/C   

N/C 8 VINICIUS GARCIA DE FRAGA COLÉGIO BOM JESUS 24/03/2009 N/C   

        

15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50M LIVRE FEMININO SUB 16 
RECORDE - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 02'06''46 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

 

1º 

 

4 

FLAVIA SCHEFFLER SOUZA 
AMANDA CARVALHO LOSSO 
JULIA DE ARAUJO BELO 
HELENA ANDREATTA 

 

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 

14/09/2010 
 

02'17''04 
 

28 

 
18/06/2008 
29/01/2009 
21/01/2009 

 

2º 

 

5 

LETICIA BASTOS COSTA 
LUIZA OENNING IHLENFFELDT 
MARIA CAROLINA BIELLA MISOCAMI 
ANITA GOMES SALDANHA 

 

COLÉGIO BOM JESUS 

26/09/2009 
 

02'22''87 
 

18 

 
29/05/2009 
19/02/2009 
26/02/2009 

 

3º 

 

2 

ISADORA MUCKE BUCHMANN 
JULIA BIANCHINI DE QUADROS 
ANA CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA 
JULIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA 

 

COL. EST. DO PARANÁ - CEP 

25/02/2009 
 

02'46''89 
 

14 

 
04/08/2009 
19/01/2009 
03/03/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50M LIVRE MASCULINO SUB 16 
RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 01'52''11 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

 

1º 

 

7 

ARTHUR ANDRIANCZIK CORCINI 
BERNARDO CASIANO ANDRADE 
GABRIEL AKIRA OSHIMA 
JOSHUA GOMIDE CAPRARO 

 

COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 

19/07/2008 
 

01'55''04 
 

28 

 
22/09/2008 
26/08/2008 
18/01/2009 

 

2º 
5 

JOÃO GUILHERME CAVASSIN IEGER 
GUSTAVO HENRIQUE BRAGA ERCOLI 
EDUARDO KOZERA CHIARATO 
ENZO INOUE KURODA 

COLÉGIO BOM JESUS 
20/02/2009 

 

01'56''12 
 

18 

 
12/02/2009 
28/05/2010 
18/04/2009 

  CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO  03/10/2008    

3º 4 GABRIEL FLORES PALAU 
ARTHUR HERMANN ANTUNES GOMES 
FELIPE FERNANDES FERREIRA 

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 
04/11/2008 

01'56''72 14  
03/11/2009 
28/07/2008 

 

4º 

 

6 

NATHAN TORRES OLIVEIRA 
PEDRO ALFACE CERVELIN 
GUILHERME VITOR SILVA 
PEDRO DE CASTRO PAIVA MACIEL 

 

COL. EST. DO PARANÁ - CEP 

10/04/2008 
 

02'01''41 
 

12 

 
09/02/2008 
23/10/2008 
10/04/2008 

 

5º 

 

3 

TIAGO BRITO MENGHIN BERALDO 
EDUARDO ENGELHARDT 
GUILHERME BUENO SIMÃO 
RAFAEL LEMOS DE ALMEIDA GRABOWSKI 

 

COLÉGIO POSITIVO 

09/07/2008 
 

02'26''16 
 

10 

 
23/05/2009 
12/11/2008 
27/11/2010 

        

        

17ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50M MEDLEY FEMININO SUB 16 
RECORDE - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 02'28''83 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

 

1º 

 

2 

LETICIA BASTOS COSTA 
MARIA CAROLINA BIELLA MISOCAMI 
ANITA GOMES SALDANHA 
LUIZA OENNING IHLENFFELDT 

 

COLÉGIO BOM JESUS 

26/09/2009 
 

02'51''96 
 

28 

 
19/02/2009 
26/02/2009 
29/05/2009 

 

DQ 

 

3 

ISADORA MUCKE BUCHMANN 
JULIA BIANCHINI DE QUADROS 
JULIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA 
ANA CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

COL. EST. DO PARANÁ - CEP 

25/02/2009 
 

DQ 

  
04/08/2009 
03/03/2009 
19/01/2009 

        

18ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50M MEDLEY MASCULINO SUB 16 
RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 02'08''41 - 2019 

COLOCAÇÃO RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO PONTOS RECORDE 

 

1º 

 

5 

ENZO INOUE KURODA 
JOÃO GUILHERME CAVASSIN IEGER 
EDUARDO KOZERA CHIARATO 
MATHEUS ZANINI DUARTE 

 

COLÉGIO BOM JESUS 

18/04/2009 
 

02'12''33 
 

28 

 
20/02/2009 
28/05/2010 
27/03/2009 

 

2º 

 

4 

GABRIEL AKIRA OSHIMA 
BRUNO GABRIEL SARMENTO BUSKI 
JOSHUA GOMIDE CAPRARO 
BERNARDO CASIANO ANDRADE 

 

COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 

26/08/208 
 

02'14''62 
 

18 

 
05/05/2010 
18/01/2009 
22/09/2008 

 

3º 

 

2 

PEDRO ALFACE CERVELIN 
NATHAN TORRES OLIVEIRA 
PEDRO DE CASTRO PAIVA MACIEL 
GUILHERME VITOR SILVA 

 

COL. EST. DO PARANÁ - CEP 

09/02/2008 
 

02'23''51 
 

14 

 
10/04/2008 
10/04/2008 
23/10/2008 



 

DQ 

 

6 

EDUARDO ENGELHARDT 
RAFAEL LEMOS DE ALMEIDA GRABOWSKI 
GUILHERME BUENO SIMÃO 
TIAGO BRITO MENGHIN BERALDO 

 

COLÉGIO POSITIVO 

23/05/2009 
 

DQ 

  
27/11/2010 
12/11/2008 
09/07/2008 

        

 


